[image: image1.jpg]

СЛОБОДСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

23.01.2019

  №45/304
г. Слободской Кировской области

Об увеличении уставного капитала общества с ограниченной ответственностью «Благоустройство»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.02.1998 № 14-ФЗ «Об обществах с ограниченной ответственностью»,
СЛОБОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА  РЕШИЛА:

1. Увеличить уставный капитал общества с ограниченной ответственностью «Благоустройство» с 2996000 (два миллиона девятьсот девяносто шесть тысяч) рублей 00 копеек за счет дополнительного вклада единственного участника Общества муниципального образования «город Слободской» в лице администрации города Слободского в размере 156000 (сто пятьдесят шесть тысяч) рублей 00 копеек.

Номинальная стоимость доли единственного участника Общества увеличивается на сумму, равную стоимости его дополнительного вклада и составит 3152 000 (три миллиона сто пятьдесят две тысячи) рублей 00 копеек.

Произвести оплату в форме имущественного вклада. Стоимость имущества в размере 156000 (сто пятьдесят шесть тысяч) рублей 00 копеек (в том числе НДС) определена на основании заключения независимого оценщика от 26.12.2018  № 03/197. Перечень имущества прилагается. Дополнительный вклад должен быть внесен в течение двух месяцев со дня принятия настоящего решения.

2. Внести в Устав общества с ограниченной ответственностью «Благоустройство» изменения, связанные с увеличением уставного капитала Общества.

Уведомить регистрирующий орган об увеличении уставного капитала Общества и номинальной стоимости доли единственного участника Общества путем направления заявления о внесении соответствующих изменений в Единый государственный реестр юридических лиц.

3. Решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит обнародованию на официальном сайте муниципального образования «город Слободской».

Глава города Слободского

     И.В. Желвакова

Председатель

Слободской городской Думы                                                               М.В. Будин

	Приложение

к решению Слободской городской Думы

от 23.01.2019  № 45/304

ПЕРЕЧЕНЬ

имущества, передаваемого в качестве дополнительного вклада в уставный капитал общества с ограниченной ответственностью «Благоустройство»
	№

п/п
	Реестровый номер
	Наименование объекта
	Рыночная стоимость, руб. (с НДС)

	1.
	2/08/041
	Трактор колесный, марка МТЗ-82, год производства 1990, номер

машины (рамы) 314687, номер двигателя 754139, паспорт самоходной

машины RU СВ 218897
	156000
(НДС 23796,62)